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Kandidatų į akcinės bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos 
 centro valdybos nepriklausomus narius atrankos komisijai  
 

   2026 m. vasario 26 d., Nr. 26-028ER 

   

 

DĖL LIETUVOS VERSLO KONFEDERACIJOS EKSPERTO DALYVAVIMO LRTC VALDYBOS NARIŲ ATRANKOS KOMISIJOJE 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), susipažinusi su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2026 m. 
vasario 13 d. įsakymu Nr. 3-77, kuriuo sudaryta kandidatų į akcinės bendrovės Lietuvos radijo ir televizijos centro 
(LRTC) valdybos nepriklausomus narius atrankos komisija (toliau – Komisija), atkreipdama dėmesį į galimybę 
praplėsti ekspertinį vertinimą ir stiprinti atrankos procedūros kokybę, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 „Dėl Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar 
savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos 
aprašo patvirtinimo“ (toliau – Atrankos aprašas), kreipiasi į Komisiją bei teikia prašymą dėl LVK eksperto įtraukimo į 
Komisijos darbą konsultanto teisėmis. 

Minėtame įsakyme numatyta, kad vykdant atranką gali būti kviečiami Atrankos aprašo 17 punkte numatyti ekspertai, 
o pats Atrankos aprašas suteikia galimybę Komisijai konsultuotis ir kviesti įvairių asociacijų, institucijų ar įstaigų 
ekspertus, turinčius specialių žinių ir (ar) išmanančius ūkio šakos, kurioje veikia įmonė, specifiką bei kolegialių organų 
kompetencijų poreikį. 

LVK yra viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, vienijanti įvairių sektorių įmones ir sukaupusi reikšmingą 
kompetenciją įmonių valdysenos, strateginio valdymo, technologijų ir reguliuojamų sektorių srityse. LVK deleguoti 
ekspertai yra dalyvavę panašaus pobūdžio komisijose ir darbo grupėse. Institucijų teigiamas grįžtamasis ryšys 
patvirtina jų teikiamą pridėtinę vertę vertinant kandidatų kompetencijas, rinkos poreikius ir sektoriaus specifiką. 

Atsižvelgiant į LRTC veiklos reikšmę strateginėse valstybei srityse bei siekiant užtikrinti aukščiausius skaidrumo, 
nepriklausomumo ir gerosios valdysenos standartus, išorės ekspertų dalyvavimas atrankos procese sustiprintų 
sprendimų pagrįstumą ir visuomenės pasitikėjimą. 

Atsižvelgdami į tai ir siekdami prisidėti prie profesionalaus bei skaidraus kandidatų į LRTC valdybą atrankos proceso, 
prašome sudaryti galimybę į Komisijos darbą konsultanto teisėmis įtraukti LVK deleguotą ekspertą. 

Tikime, kad LVK ekspertinė patirtis ir praktinės žinios sustiprintų atrankos procesą ir padėtų užtikrinti, kad būtų 
atrinkti aukščiausius kompetencijos ir valdysenos standartus atitinkantys kandidatai. 

 
Dėkojame už bendradarbiavimą.  
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